
Vánoční trhy v Drážďanech 
 

Na začátku prosince se studenti gymnázia z různých tříd jeli podívat na vánoční trhy do 

Drážďan (Německo). Vyjíždělo se 9. 12. 2017 brzy ráno a cesta trvala několik hodin.  

V Drážďanech zrovna probíhala Štolová slavnost, při níž lidé procházeli v průvodu městem od 

Rezidenčního zámku na vánoční trhy na náměstí Altmarkt. Lidé byli převlečeni do kostýmů, 

které zobrazovaly jednotlivé profese – pekaři, kominíci, kováři, a mnohé další. Koňské spřežení 

vezlo několikatunovou štolu, která byla nakonec rozkrájena a prodávána. Celý průvod byl 

doprovázen hudbou. I když nebylo zrovna hezké počasí, přišlo se podívat mnoho místních 

i turistů. 

Navštívili jsme také kostel Frauenkirche, který je symbolem saské metropole a je jednou 

z nejvýznamnějších barokních staveb v Německu.  

Procházeli jsme také Zwingrem, komplexem barokních budov se zahradou. Ve volném čase se 

někteří rozhodli jít podívat do Galerie starých mistrů, kde jsou vystaveny obrazy od 

Rembrandta, Rubense a dalších známých malířů. Součástí komplexu je i Matematicko-fyzikální 

salon.  

Na trzích byly k zakoupení nejrůznější pokrmy a nápoje, řezbářské výrobky a spousta dalších 

věcí na památku. Ti, kteří sháněli dárečky na Vánoce na poslední chvíli, navštívili obchodní 

dům Primark.  

Domů jsme se vrátili ve večerních hodinách. Výlet do Drážďan se díky příjemné vánoční 

atmosféře a zajímavé prohlídce města opravdu povedl. 

 

 

            

 


